
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 1

2
.6

.2
0
2
0
 1

6
:3

2
 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Bc. Martin Langr 

Číslo studenta:  E17437 

Název diplomové práce:  Městská policie v Královéhradeckém kraji 

Cíl práce: Cílem diplomové práce je posoudit využití a zhodnotit fungování (činnost, 

hospodaření, personální záležitosti) městské policie na území Královéhradeckého 

kraje. 

Vedoucí práce: Ing. Zdeněk Matěja, Ph.D. 

Studijní program: N6202 Hospodářská politika a správa 

Akademický rok: 2019/2020 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost  H1.0104 / F002 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

K hlavním pozitivům diplomové práce řadím systematičnost zpracování, její logickou strukturu a komplexnost 

uchopení zkoumané problematiky. Oceňuji rovněž vynaložené úsilí a vlastní iniciativu autora při získávání 

potřebných informací a statistických dat od jednotlivých městských policií. 

Za hlavní negativum diplomové práce považuji relativně omezený obsahový i časový rozsah provedené analýzy. 

Dílčí výhrady mám k místy až příliš encyklopedickému charakteru prvních dvou kapitol práce, částečně 

nejednotnému citování užitých zdrojů, vyskytujícím se nedokonalostem ve formální úpravě a k nižší jazykové 

úrovni práce. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Při kontrole plagiátorství byl nalezen jeden dokument s mírou podobnosti 8 %. Jedná se však o řádně citovanou 

bakalářskou práci samotného autora na téma „Zajišťování bezpečnosti v Novém Městě nad Metují“, v čemž 

neshledávám žádný problém. Tato diplomová práce není plagiát. 

Otázky a náměty k obhajobě 

1. Městská policie Hradec Králové nebyla z objektivního důvodu zahrnuta do komparační analýzy. Pokuste se 

však alespoň stručně nastínit, jak by si v ní ve srovnání s ostatními pěti analyzovanými městskými policiemi 

vedla. 

2. Pokud byste uvažoval o práci u městské policie, pro kterou z šesti analyzovaných městských policií byste se 

rozhodl a proč? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: C 

 

V Pardubicích 12. 6. 2020 

Podpis     Ing. Zdeněk Matěja, Ph.D. 


